

POINTS SAILLANTS FINANCIERS DU PREMIER TRIMESTRE

Non vérifié, aux dates indiquées et pour les trois mois terminés le		31 janvier 2007	31 octobre 2006	31 janvier 2006
Données relatives aux actions ordinaires				
Par action	- bénéfice de base	2,13 \$	2,34 \$	1,64 \$
	- bénéfice de base (comptabilité de caisse) ¹	2,14	2,36	1,65
	- bénéfice dilué	2,11	2,32	1,62
	- bénéfice dilué (comptabilité de caisse) ¹	2,12	2,34	1,63
	- dividendes	0,70	0,70	0,68
	- valeur comptable	31,85	29,59	25,85
Cours de l'action	- haut	102,00	87,87	81,00
	- bas	88,96	77,95	72,90
	- clôture	100,88	87,60	79,90
Nombre d'actions en circulation (en milliers)	- moyen de base	336 486	335 522	334 357
	- moyen dilué	339 942	338 737	337 704
	- à la fin de la période	337 139	335 977	334 786
Capitalisation boursière (en millions de dollars)		34 011 \$	29 432 \$	26 749 \$
Mesures de valeur				
Ratio cours/bénéfice (sur 12 mois)		12,7	11,8	négl.
Rendement des actions (selon le cours de clôture de l'action)		2,8 %	3,2 %	3,4 %
Ratio dividendes/bénéfice		32,9 %	29,9 %	41,6 %
Cours/valeur comptable		3,17	2,96	3,09
Résultats financiers (en millions de dollars)				
Total des revenus		3 091 \$	2 890 \$	2 858 \$
Dotations à la provision pour pertes sur créances		143	92	166
Frais autres que d'intérêts		1 943	1 892	1 877
Bénéfice net		770	819	580
Mesures financières				
Coefficient d'efficacité		62,9 %	65,5 %	65,7 %
Coefficient d'efficacité – comptabilité de caisse, base d'imposition équivalente (BIE) ¹		61,5 %	63,5 %	64,4 %
Rendement des capitaux propres		27,1 %	32,5 %	25,6 %
Marge d'intérêts nette		1,33 %	1,50 %	1,59 %
Marge d'intérêts nette sur l'actif productif d'intérêts moyen		1,52 %	1,72 %	1,86 %
Rendement de l'actif moyen		0,97 %	1,08 %	0,81 %
Rendement de l'actif productif d'intérêts moyen		1,10 %	1,25 %	0,94 %
Rendement total pour les actionnaires		16,0 %	14,3 %	11,6 %
Données du bilan et hors bilan (en millions de dollars)				
Encaisse, dépôts auprès d'autres banques et valeurs mobilières		108 482 \$	95 351 \$	89 253 \$
Prêts et acceptations		159 530	151 916	144 779
Total de l'actif		322 608	303 984	288 906
Dépôts		223 625	202 891	193 666
Capitaux propres des porteurs d'actions ordinaires		10 736	9 941	8 655
Actif moyen		316 122	299 513	285 679
Actif productif d'intérêts moyen		276 799	260 569	245 269
Capitaux propres moyens des porteurs d'actions ordinaires		10 474	9 601	8 484
Biens administrés		1 122 184	1 068 600	1 030 357
Mesures de la qualité du bilan				
Actions ordinaires/actif pondéré en fonction du risque		8,7 %	8,7 %	7,6 %
Actif pondéré en fonction du risque (en milliards de dollars)		124,1 \$	114,8 \$	113,3 \$
Ratio des fonds propres de première catégorie		9,6 %	10,4 %	9,0 %
Ratio du total des fonds propres		14,1 %	14,5 %	13,1 %
Autres renseignements				
Ratio détail/gros ²		74 % / 26 %	72 % / 28 %	74 % / 26 %
Effectif permanent		40 559	37 016	36 971

1) Pour plus de précisions, voir la section sur les mesures non conformes aux PCGR.

2) Les activités de détail comprennent Marchés de détail CIBC et le Groupe Entreprises (inclus dans Marchés mondiaux CIBC). Les activités de gros englobent Marchés mondiaux CIBC, à l'exclusion du Groupe Entreprises. Le ratio représente le capital attribué aux secteurs d'activité à la fin de la période. Pour de plus amples détails, voir la section sur les mesures non conformes aux PCGR.

négl. – négligeable en raison de la perte nette sur la période de 12 mois.